
66075/2020          30. 11. 2020 

Předmět žádosti: 

Žádám Vás o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., a to o : 

- sdělení jaké pokuty či další rozsudky k vynucení povinnosti byly uloženy Ministerstvu pro místní rozvoj 

Obvodním soudem pro Prahu 1 od roku 2012 (v rozsahu: datum rozhodnutí, spisová značka, výše 

pokuty, druh pochybení, datum úhrady) 

- kopie daných rozhodnutích 

a 

- sdělení jaké pokuty či další rozsudky k vynucení povinnosti byly uloženy Ministerstvu pro místní rozvoj 

Městským soudem v Praze od roku 2012 (v rozsahu: datum rozhodnutí, spisová značka, výše pokuty, 

druh pochybení, datum úhrady) 

- kopie daných rozhodnutích 

 

Výzva k doplnění: 

Vyzýváme Vás v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) InfZ k upřesnění Vaší žádosti, a to: 

a) zda požadujete informaci o tom, jaké pokuty za správní delikty byly MMR uloženy Obvodním soudem 

pro Prahu 1 či Městským soudem v Praze od roku 2012 (včetně kopií takových rozhodnutí); 

b) či zda požadujete informaci o rozsudcích, na jejichž základě uložil Obvodní soud pro Prahu 1 či 

Městský soud v Praze MMR určitou povinnost (od roku 2012), včetně kopií takových rozhodnutí. 

 

 

69656/2020          10. 12. 2020 

Doplnění: 

K Vaší výzvě o upřesnění žádosti o poskytnutí informace si dovoluji odkázat na text předmětné žádosti 

“jaké pokuty či další rozsudky k vynucení povinnosti byly uloženy Ministerstvu pro místní rozvoj”, 

konkrétně je předmětem žádosti informace o výkonu rozhodnutí, např. když byla Ministerstvu 

rozsudkem soudu uložena povinnost, kterou Ministerstvo ovšem poté nevykonalo a soud tedy nařídil 

např. výkon rozhodnutí provedením prací a výkonů k vynucení povinnosti povinného (Ministerstva), 

nebo soud nařídil výkon rozhodnutí uložením pokuty k vynucení povinnosti povinného (Ministerstva), 

apod. 

Předmětem žádosti tedy nejsou informace vedené ve Vaší výzvě pod bodem a) ani pod bodem b). 

Jinými slovy v žádosti o poskytnutí informace se jedná o informace o vynucení plnění povinností 

Ministerstva, dané např. rozsudkem soudu (citace z Vaší výzvy k bodu b): rozsudky, na jejichž základě 

uložil Obvodní soud pro Prahu 1 či Městský soud v Praze MMR určitou povinnost (od roku 2012)) a 

které Ministerstvo nevykonalo ač rozhodnutím soudu (či jiného subjektu) mělo a tedy muselo být 

soudem nařízeno vynucení této povinnosti – o tato rozhodnutí soudů se jedná. 

 



Odpověď:  

Z původní žádosti ze dne 20. 11. 2020 a především z následujícího doplnění ze dne 30. 11. 2020 je 

zřejmé, že požadujete informace o rozsudcích, kterými byl Obvodním soudem pro Prahu 1 či Městským 

soudem v Praze nařízen výkon rozhodnutí poté, co MMR dobrovolně nesplnilo povinnosti, které mu 

byly uloženy na základě předchozího vykonatelného soudního rozhodnutí (v rozsahu: datum 

rozhodnutí, spisová značka, výše pokuty, druh pochybení, datum úhrady, kopie daných rozhodnutí). 

K této žádosti o informace uvádíme, že od roku 2012 k současnému dni nebyl Obvodním soudem pro 

Prahu 1 či Městským soudem v Praze vydán žádný rozsudek, kterým by výše uvedené soudy vykonávaly 

nesplněnou povinnost MMR uloženou předchozím vykonatelným soudním rozhodnutím. 


